ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3077/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Solicitando
conserto de buracos na extensão da Rua stringari no bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

A  Rua  Stringari,  localizada  no  bairro  São  João,  enfrenta  graves  problemas  de
infraestrutura. A situação da via é crítica, com buracos generalizados ao longo de todo seu
percurso.  Este  estado  compromete  a  segurança  dos  moradores  e  transeuntes,  além  de
afetar  negativamente  a  qualidade  de  vida  na  região.  Portanto,  é  necessário  realizar  os
consertos necessários para garantir uma pavimentação adequada e segura para todos os
usuários da via.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE JUNHO DE 2025

LEANDRO LUY PEIXOTO (LEANDRO DO NADAR)
VEREADOR - MDB